27.12.2023 г. №1262
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ

РАЗМЕЩЕНИЯ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ

В соответствии  с  частью 7 ст.55 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ
«О выборах Президента Российской Федерации», частью 7 статьи 81 закона
Иркутской области от 11.11.2011 №116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской
области», частью 7 статьи  54  Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об
основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вихоревского муниципального
образования,   администрация Вихоревского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные

места для размещения предвыборных  агитационных печатных материалов при
проведении выборов Президента Российской Федерации:

Избирательный участок № 381 – доски объявлений, расположенные в
границах улиц г. Вихоревка: Доковская, Заречная, Зои Космодемьянской, Кедровая,
Лесная, Молодежная, Мостовая, Набережная, Набережный переулок, Сибирская,
Таежная, 2-Я Магистральная, 8 Марта, 30 Лет Победы, Горького 14, 16, 18, 20, 22,
24, 27, 29, 31, 33, 37, 39, Дзержинского 126, 128, 130, 130А, 132, 134, 136, 138, 140,
142, 144, 146, 148, 150,152, 154, 156, 158, 160, Советская 56, 62, 64, 64А, 66, 133,
134, 135, 137, 139, 141,143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 162, 163
(место расположения участковой избирательной комиссии, помещение для
голосования – г. Вихоревка, ул. 30 лет Победы, 15А, здание школы № 1, 497-280).

Избирательный участок № 382 – доски объявлений,  расположенные в
границах улиц г. Вихоревка: Братская, Гоголя, Городская, Городской переулок,
Ермака, Куйбышева, Лазо, Лермонтова, Орджоникидзе, Речная, Строительная,
Строительный переулок, Чапаева, Школьная, Советская 165, 167, 169, 171, 173,
175, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191,195, 197, 199, 203, 205, 207, 209, 211, 215,
217, 219, 221, 223. Информационная доска  по ул. Советская, 183,а (место
расположения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования
– г. Вихоревка, ул. Школьная, 9, помещение МСКО «Акцент», 342-026).

Избирательный участок № 383 -  доски объявлений , расположенные в
границах улиц г. Вихоревка: Ангарская, Береговая, Зеленая, Луговая, Новая,
Папанина, Первомайская, Проселочная, Прохладная, Рябиновая, Северная,
Снежная, Сосновская, Тенистая, Титова, Черемуховая, Ягодная, Ясная, Горького 2
(место расположения участковой избирательной комиссии, помещение для
голосования - г. Вихоревка, ул. Ленина,35, здание Детской школы искусств, 497-
454).

Избирательный участок № 384 - доски объявлений, расположенные в
границах улиц г. Вихоревка: Берёзовая, Бича, Дворянова, Дружбы, Зверева,
Каландарашвили, Постышева, Российская, Щетинкина, 60 Лет СССР, доски
объявлений в подъездах многоквартирного дома Горького,1, информационный
стенд общежития по ул. Ленина,50 (место расположения участковой
избирательной комиссии, помещение для голосования – г. Вихоревка, ул. Ленина,
35, здание Детской школы искусств, 497-454).

Избирательный участок № 385 - доски объявлений в подъездах
многоквартирных домов: Горького 1, 3, 5, 7, 9, 11,  Пионерская 2, 4, 6, 8, 10,
(место расположения участковой избирательной комиссии, помещение для
голосования – г. Вихоревка, ул. Пионерская, 18, здание школы № 2, 498-504).

Избирательный участок № 386 -  доски объявлений, в подъездах
многоквартирных  домов: Горького 13, 15, Кошевого 20, 22, 24, Ленина 31, 33,
Пионерская 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 19, 21, 23 (место расположения участковой
избирательной комиссии, помещение для голосования – г. Вихоревка, ул. Ленина,
21, здание БЦК ДССВСЖД - филиала ОАО «РЖД» , 498-613).

Избирательный участок № 387 – доски объявлений,  в подъездах
многоквартирных домов  Дзержинского 74,93; доски объявлений, расположенные
в границах улицы   Кошевого 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11А, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
19А, 19Б, 21, 23; информационная доска по ул. Кошевого,15б (место
расположения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования
– г. Вихоревка, ул. Кошевого, 20, Историко-краеведческий музей, 400-315).

Избирательный участок № 388 -  доски объявлений,  в подъездах
многоквартирных домов, Горького 10, 10А, 12, , 23; доски объявлений,
расположенные в границах улиц Гастелло Дзержинского 78, 80, 84, 86, 88, 90, 92,
94, 96, 98,100, 102, 104, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118,
119, 120, 121,121а, 122, 123, 123А, 124, 129, 131, 133, 133а, 135, Советская 77, 79,
81, 83, 85, 87,89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119,
121, 123, 125,127, 129, 131 (место расположения участковой избирательной
комиссии, помещение для голосования – г. Вихоревка, ул. Ленина, 28, Дом
детского творчества, 342-909).

Избирательный участок № 389 - доски объявлений, расположенные в
границах улиц г. Вихоревка: Маяковского, Октябрьская, Дзержинского 44, 46, 50,
52, 66; доски объявлений,  в подъездах многоквартирных домов  Дзержинского 38,
40; информационная доска по ул. Дзержинского, 42  (место расположения
участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – г. Вихоревка,
ул. Ленина, 21, здание БЦК ДСС ВСЖД - филиала ОАО «РЖД», 498-613).

Избирательный участок № 390 - доски объявлений,  в подъездах
многоквартирных домов Ленина 3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30; информационные доски по ул. Ленина 11а,18
(место расположения участковой избирательной комиссии, помещение для
голосования – г. Вихоревка, ул. Ленина, 21, здание БЦК ДСС ВСЖД - филиала
ОАО «РЖД», 498-613).

Избирательный участок № 391 - доски объявлений,  в подъездах
многоквартирных домов  Ленина 38, 40, 41,41А, 41Б, 42, 43, 43А, 44, 45, 46, 47, 48

(место расположения участковой избирательной комиссии, помещение для
голосования – г. Вихоревка, ул. Пионерская, 18, здание школы № 2, 498-504).

Избирательный участок № 392 - доски объявлений, расположенные в
границах улиц г. Вихоревка: Бурлова, Западная, Звездная, Кирова, Мира,
Некрасова, Нефтяников, Терешковой, Транспортная, Тургенева, фермерское
хозяйство "Багульник", Дзержинского 3,4Д-В/2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25А,26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39,
41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61; информационная доска по  ул.
Нефтяников, 6  (место расположения участковой избирательной комиссии,
помещение для голосования – г. Вихоревка, ул. Пионерская, 35В, здание школы
№ 10, 497-081).

Избирательный участок № 393 - доски объявлений, расположенные в
границах улиц г.Вихоревка: Комсомольская, Монтажников, Энергетиков,
микрорайон Звездный, Дзержинского 61А, 63, 65, 67,69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83,
85; доски объявлений  в подъездах многоквартирных домов  Пионерская 25, 27,
29, 31, 33, 33А, 35, 35А, 37, 37А, 39: информационная доска по ул. Пионерская,37
(место расположения участковой избирательной комиссии, помещение для
голосования – г. Вихоревка, ул. Пионерская, 35В, здание школы № 10, 497-081).

Избирательный участок № 394 - доски объявлений, расположенные в
границах улиц  г. Вихоревка:, Мечтателей, Мирная, Светлая; доски объявлений,  в
подъездах многоквартирных домов по улице  Байкальская, Пионерская 20, 24, 26,
28, 30, 32, 34; доска объявлений  возле магазина «Ивушка» по ул. Байкальская 2б
(место расположения участковой избирательной комиссии, помещение для
голосования – г. Вихоревка, ул. Пионерская, 35В, здание школы № 10, 497-081).

Избирательный участок № 395 - доски объявлений, расположенные в
границах улиц г.Вихоревка: Бассейная, Геологический переулок,
Железнодорожная, Заводская, Калинина, Мостостроителей, Озерная, Солнечная,
1-Я Озерная, 2-Я Озерная, Советская, 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26,27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53,
55, 60А, 61, 72, 74, 75; доски объявлений  в подъездах многоквартирных домов
Ленина 1, 1А, 2;  доски объявлений, расположенные в границах улиц СНТ Путеец-
2 (Балага) (место расположения участковой избирательной комиссии, помещение
для голосования  – г. Вихоревка, ул. Пионерская, 18, здание школы № 2, 498-504).

2.  Запретить размещать печатные предвыборные агитационные
материалы:

- на памятниках, обелисках; зданиях, сооружениях и в помещениях не
указанных настоящим постановлением;

- в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения
для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них;

- на железобетонных опорах наружного освещения, остановках
общественного транспорта;

3.  Постановление администрации Вихоревского городского поселения от
19.06.2019 №125 «Об определении специальных мест для размещения агитационных
материалов» признать  утратившим силу.

4. Постановление администрации Вихоревского городского поселения от
31.07.2020 №153 «О внесении изменений в постановление администрации
Вихоревского городского поселения от 19.06.2019 №125 «Об определении
специальных мест для размещения агитационных материалов» признать  утратившим
силу.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в информационном
бюллетене Вихоревского муниципального образования и размещению в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации Вихоревского городского поселения

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя аппарата администрации  Г.А.Дудареву

Глава  Вихоревского

муниципального образования                                                                      Н.Ю. Дружинин